app̄. auit duas naues. q̄o vna q̄ non
 nomiat̄ siḡtat viam cōm̄ mādatoz. eo
 q̄ om̄s id̄stacē obligent̄ ad eā. Et alia q̄
 noiat̄. scz symois q̄ m̄p̄tat̄ obedies siḡtat
 viam consilioz et statu religiosoz. q̄o pot̄
 s̄m̄ū votū ē obediā. et ad istā descendit x̄p̄s
 et in ip̄a sedit et dicit et voluit q̄ id̄uēt̄
 atū. qz x̄p̄s ad cor religiōsi duote q̄silia ob
 suatis descendit p̄ gr̄am sedz p̄ placēcā
 et docē p̄ donoz sp̄s s̄c̄i m̄fluēcā. et ip̄e m̄
 q̄ atra reducat̄ p̄sillū. scz corde. et si non
 corpe. qz nō p̄t corpalē nō m̄m̄ retinet̄ ne
 aliq̄n t̄am ex aliqua t̄ngat p̄te. **Dic** ḡ
 nauis symois. i. religiōsi debz atra elongat̄.
 si hodie mlti p̄ m̄ḡssimū religiōnis nō sepan
 tur n̄ elongat̄ a t̄rens. si p̄ca^r maḡ q̄
 pus app̄omat̄ eis d̄cē due naues q̄s v̄
 iudic. sūt due vie quas app̄bauit. quoz
 utiqz m̄gressi ē. vna ē via innocēcie. alta
 ē via p̄m̄e. **Quē** em̄ duobz moīs hētur
 hēditas scz p̄ successiōm̄ et emp̄tōm̄. sic
 celū hētur p̄ via innocēcie q̄ p̄ successiōz
 et hanc nauē m̄gressi ē v̄ q̄ p̄ctū non
 fecit n̄ m̄uenti ē dolus i ore eis hēc eadē
 p̄ emp̄tōm̄. i. p̄ p̄m̄am. et hanc nauē x̄p̄s
 p̄ nob̄ ascendit. quā usqz ad mortem nō
 dimisit. **Post** has duas naues t̄nsit̄ m̄dū
 et venit̄ ad celū. **Ut** ḡ ait q̄s hēm̄ pro
 nauē etiam p̄ gubnatōe t̄em p̄ gubna
 tore x̄p̄m̄ p̄ rethe p̄rem. p̄ uēto sp̄m̄ s̄c̄i
 p̄ uelo gr̄am p̄ nauis ap̄lōs. p̄ nauigā
 tibi p̄phas p̄ nauē v̄cty testm̄ et nouum
Comittam ḡ nos pelagi h̄ p̄fundi
 ad p̄quēdā i sp̄cū. **Im̄s** margaritam
 latēcā. **Ut** at̄ f̄m̄ta p̄dicatōe cessat̄
 loqui. doct̄na sua mādo q̄m̄cē uolens
 dixit symoi. **Duc** scz nauē i altū. i. ad
 locū aque m̄ḡ p̄fudū. q̄ ē quem̄cōz ad
 piscandū. et laxate retia uiri i capturam
 scz piscū. et v̄ndēs symoi dixit ih̄s. **P̄ce**
 ptor cui obediē debem^r. p̄ totā noctem

laborantes michi cepimus. quoniam diligenter
 magna adhibuimus. et ubi at tuo lavabo
 veser ostendens in utroque ubi tuu. Et ai h
 fecisset obediendo precepto. aduertit piscium
 multitudinem copiosam. tanta scilicet quanta non ma
 ris et tunc dominus uolebat. **Ammonitio** quod obedi
 bat ei au subita sunt omnia uoluntates celi et pi
 sces maris. ideo in eorum precepto dicit se cre
 atum. **Quoniam** autem. **Quis** siquid nullum in his quod
 dei sunt. creaturas debent habere. quod uoluntati
 eius prius actibus non uentur. **In** hunc autem
 factum discipulorum dicit ueliosis fore obediendum. ut se
 obediunt simpliciter uerbo. non preceptum uel omnia
 eorum exponendo. **Et** accedat quod et si alijs
 imparet ut laxent reas predicacionis in huius
 similibus. soli tamen petro dicit. **Duc** in altum reche
 sis. in profunda sepauit et doctrine. **Quod** enim tam
 altum. quod scire dei filium. **Quia** dicit. **Sufficit**
 minoribus sacerdotibus. scilicet predicacione minoribus. episcopis
 uel si qua dubia in eorum emergerint offerre
 debent. ut ea soluant et doceant. **U**isage hic
 tangunt tria predicacioni expedientia. **Primo**
 sublimis suscitatio cui dicit. **Duc** in altum. **Secundo** pla
 na et non inuoluta locutio cui subdit. **Laxate**
 reas uera. **Tercio** uera inuolutio. cui addit. **In** cap
 tura piscium. non propter adulacionem humanam. non
 propter gloriam uanam. non propter utilitatem temporalem.
 sed propter hominum edificacionem. **Quia** dicitur. **Quia**
 uerbo eorum ex gignitatem multitudinis piscium.
 ex quo per duplimum modum. quod non solum cepimus
 magna multitudine piscium. super modum solitum
 et possibilem per uiam humanam. sed et tanta multitudine
 tenebat in reu rupto. **Et** amuerunt symonem
 et andreas filios zebedee qui erant in alia na
 uia. ut ueniret et adiuuaret eos. **Ubi**
 theophylactus per mutum ipos uocat. quod ex stupore
 in preceptum piscium loquor non poterunt
 Et uenerunt et impleuerunt abas nauiculas
 ita ut pene mergerentur. sed etiam submergi et
 deficere non poterunt. licet fluctaret et gresseretur. **Et** cum
 stupor admiracionis audiret symonem petrum

et socios eius. ac tota eorum nocte occuparet
 prope facta et insolita. petrus intelligens quod non
 poterat esse uirtute humana. patitur ex humilitate
 ad gemma ihesu. tanquam suum cognoscat dominum
 et dicit ad eum. **Exi** et recede a me domine. quia
 homo peccator sum. et non sum dignus habitare in tua
 societate. **Exi** a me. quod homo peccator tu homo deus.
 ego peccator tu sanctus. et tuus tu dominus. **Quia** dicitur
 separaret te loca a me. quod separa a te. **Figuratus**
 non uoluntas cultus et infirmitas peccata. **Re**
 putabat ei se indignum esse preces tante presencie
Argumentum quod ualde timendum est homini peccatori
 facta tangere. **audiam** christi altare. **ad eucha** ac
 cede. **Dicit** autem petrus consolando et exponendo
 dicit quod captiua piscium significat captiua hominum
 peccata. aut ad illud. **Noli** timere ne obstupescas.
 si potius gaudeas et uideas. quod predestinatus maior
 es piscatori. alia nauis et alia reas dabitur
 tibi. **U**isage modo cepisti per reas pisces. **ex** hoc. et
 pro hoc tempore et de cetero non stant. eis capiens
 per uia homines per sana doctrina trahendo eos
 ad uiam salutis. hoc est ad predicacionis officium
 assumptis. **U**erbum enim dei hamo piscatoris co
 paret. quia sic hamus non caput pisces non ab
 ipso capiat. sic non uerbum dei caput homines ad
 uitam eternam non ipsum uerbum mente eius tenet. **Uel**
 ex hoc eis homines capies. id est ex hoc quod factum est
 signum quod homines capies. **Uel** ex hoc quod sic te huius
 liasti habebis hoc officium homines capiendi huius
 licet non uirtus attrahit et dicitur. **Et** ut illi a
 lijs presens. quod in precepto extolli nesciunt. **U**
 non in aplatu hic eligit. sed quod aliqui eligere
 dicit sic predicat. totusque factus homo ordo. quod in eam
 autem ipse tempus tenet gerat hunc ordinem. **U**
 petrus et qui cum socijs per totam nocte laboras
 michi cepit. et in uerbo christi laxans rete cepit
 copiosa multitudo piscium. et tunc non attribuit
 sibi in culpa dicit. **Exi** a me domine. quod homo
 peccator sum. figurat predicacionem euangelij. quod
 prope inmensa uirtute michi presens. sed inmensa
 uirtute dei magnum presens facit. **Et** michi quod

Capitulum

petrus capta multitudie piscium padit ad
 gemma ihu. Sic intelligi q̄ in p̄dicatōne
 ul exhortatōe capta mult̄ hom̄ p̄redi
 cator d̄ se deo hūiliae et ei totū attribuere
 sibi aut̄ mch̄ n̄ deson̄ asēbe et tūc q̄forat̄
 a dño dicente noli timē et tūc maior p̄
 fatus ē p̄mittit̄ ai subdit̄. ex q̄ iam hoies
 plures eis captes. Et subduct̄ ad certum
 nauib; r̄ tūc r̄ collocatis aīo r̄ sp̄e r̄
 deūdi ad eas. relicas ad quos oib; s̄; na
 uib; r̄ nauūū instrumtas secura s̄ dñm
 aliquñtū cā reuēnae assoādo petry et
 andreas ac iacob; r̄ iohes. s̄; it̄m ad p̄p̄a
 redierūt. Id̄ n̄ naues ad t̄m r̄ duxerūt
 quia ad huc uolūtate redeūdi ad p̄sca
 coms offm̄ hūerūt. Ex q̄ p̄; q̄ nō dū r̄b;
 suis p̄fē remūcauerūt n̄ p̄fē in hac vō
 cōne p̄ ad hēserūt. Et sciend; q̄ id̄ ē māe
 galilee et tybiadis r̄ stag; genesareth
 sicut̄ m̄t̄ n̄l̄m̄ r̄ damascū. distas q̄ t̄bus
 dietis ab utq; aīate. r̄ h̄t̄ i longitudie
 xij miliaia i latitudine vō q̄nc; ul̄ cā
 arenoso litore r̄ siluis cūdatū in quo est
 mag; copia piscū dūsoz; ḡm̄ r̄ ē usū
 amemū et delat̄ ad potandū. Et q̄muis
 ei; aqua sic dulcis et nō amara. d̄; tam
 mare s̄m̄ q̄suetudie; lingue hebraice. q̄a
 magnā collōz; aq̄z; sue dulcū s̄ salta
 r̄ū vocat̄ hebreus tharsis. i. mare s̄m̄ id̄
 gen̄. q̄ḡḡatōnesq; aquar; ap̄llat̄ maria
 d̄; at̄ mare galilee a p̄uīa adiacente
 q̄ sicut̄ ē in q̄simb; p̄uīae galilee. s̄; uidēz;
 nō genāū. d̄; aut̄ māe tybiadis a tybei
 ad̄ aīute au adiac; quā ihus insua
 iuuetate frequēt̄ usitat̄ solebat̄. d̄; eadē
 stagm̄. q̄ ē lacus stas. q̄ sic ex reflexioē
 r̄ fluxu iordans ac v̄ndis ebullit̄ n̄
 h̄t̄ alueū quo fluat̄ ex̄ locū sitū ut flu
 uū. Porro genesar; ḡcō vōbulo q̄i gene
 r̄nis sibi aīm̄ d̄; a nā et p̄petate laa ip̄i
 q̄ ex fauab; mōcū aīstacū frequēt̄ d̄; se.
 ip̄o sibi at̄ exat̄ r̄ uētū vallid; colligit̄.